



COMUNE DI TAVENNA

(Provincia di Campobasso)

Viale Regina Elena n. 8/A – C.A.P. 86030 - C.F./P. IVA N. 00225310705
Tel. 087597244 – E-mail: - comune.tavennacb@legalmail.it

PROCEDURA APERTA, MEDIANTE GARA TELEMATICA, PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO “PORTA A PORTA” PER LA GESTIONE DEL CICLO DEI RIFIUTI SOLIDI URBANI ED ASSIMILATI MEDIANTE RACCOLTA, TRASPORTO E SMALTIMENTO OLTRE ALLA GESTIONE DELL’AREA DI RACCOLTA

CIG: 8428176ED8

RISPOSTA AI QUESITI FORMULATI

Quesito n. 1

La scrivente Ditta formula il seguente quesito:

All’art. 15 del CSA si esplicita che è vietato il sub-appalto mentre nel disciplinare si evidenzia che è ammesso;

RISPOSTA

Il subappalto è ammesso nei modi e nella misura previsti dall’art. 105 del D.Lgs. 50/2016, previa indicazione in fase di gara e successiva richiesta di autorizzazione alla Stazione Appaltante in seguito all’aggiudicazione;

Quesito n. 2

La scrivente Ditta formula il seguente quesito:

In riferimento ai requisiti di partecipazione si richiede l’iscrizione alla categoria 8 dell’ANGA. Tale requisito discriminatorio è ribadito dalla Delibera 410 dell’ANAC del 08/05/2019:

RISPOSTA

Così come riportato dall’ANAC nella Deliberazione n. 41 del 08/05/2019 e nella sentenza del Consiglio di Stato (sez. V con sentenza del 11/05/2017 n. 2183), considerato che le attività oggetto di affidamento (raccolta, trasporto e smaltimento), non comportano il commercio o l’intermediazione senza detenzione, non risulta necessario, per la partecipazione alla gara il possesso del requisito Cat.8 – Intermediazione e commercio di rifiuti senza detenzione dei rifiuti stessi classe “F”.

Quesito n. 3

La scrivente Ditta formula il seguente quesito:

Per la gestione del centro di raccolta è necessaria l’iscrizione alla categoria 1 con sottocategoria “gestione centri di raccolta” e non Categoria D, chiediamo conferma;

RISPOSTA

Come requisito di partecipazione per la gestione del centro di raccolta è sufficiente il possesso dell’iscrizione alla categoria 1, sottogategoria gestione centri di raccolta e non la Categoria D;

Quesito n. 4

La scrivente Ditta formula il seguente quesito:

Al punto II.4 si evidenzia che l'attuale gestore impiega 2 operatori per il servizio in essere si chiede di indicare il numero di ore settimanali di ciascun operatore, l'inquadramento e l'eventuale clausola sociale di riassorbimento degli stessi;

RISPOSTA

Per mero errore è stato erroneamente indicata un'impresa quale attuale gestore del servizio a base di gara.

L'attuale servizio di raccolta, trasporto e smaltimento dei rifiuti viene svolto direttamente dal comune e non da un'impresa privata mediante 1 operatore posto in quiescenza e pertanto non vi sarà alcun obbligo per l'aggiudicatario di riassorbimento del personale;

Quesito n. 5

La scrivente Ditta formula il seguente quesito:

Al punto E del CSA si esplicita che la Ditta aggiudicataria si occuperà della gestione del centro di raccolta con relative oneri autorizzativi. Si chiede se si tratta di un centro intercomunale, se dotato di idonea rete di acque meteoriche di dilavamento e di eventuale tettoia per il conferimento dei RAEE.

RISPOSTA

Il centro di raccolta oggetto di gestione nel presente appalto risulta di proprietà Comunale dotato di raccolta di acque di prima pioggia e tettoia per il conferimento dei RAEE.

Gli eventuali oneri a carico dell'appaltatore saranno le utenze elettriche, se l'aggiudicatario le riterrà necessarie e lo smaltimento delle acque raccolta dalla cisterna presente;

Quesito n. 6

La scrivente Ditta formula il seguente quesito:

Si chiedono i dati del MUD ultimo disponibile (2020)

RISPOSTA

I dati del MUD verranno consegnati unitamente all'attestazione di presa visione;

Quesito n. 7

La scrivente Ditta formula il seguente quesito:

Al punto E del CSA si chiede di garantire l'apertura settimanale dell'area di raccolta;

RISPOSTA

Il centro di raccolta oggetto di gestione nel presente appalto è situato in agro del Comune di Tavenna in località "Marzovizza";

Si richiede un'apertura minima settimanale per la durata di 2 ore settimanali;

Quesito n. 8

La scrivente Ditta formula il seguente quesito:

Compilazione del MUD

RISPOSTA

La ditta aggiudicazione provvederà tempestivamente alla consegna dei formulari per garantire al Comune di Tavenna di alimentare il sistema ORSO e redigere il relativo MUD;

Quesito n. 9

La scrivente Ditta formula il seguente quesito:

All'art. 10 del CSA si parla di compostiera di comunità di proprietà comunale...;

RISPOSTA

Il Comune di Tavenna è in graduatoria per l'assegnazione da parte della Regione Molise di un finanziamento per l'acquisto di una compostiera di comunità;
Al momento, il richiesto finanziamento non risulta ancora assegnato e pertanto il Comune di Tavenna non è in possesso della Compostiera di comunità;

Per tale motivo l'appalto non prevede la gestione della compostiera di comunità che nel caso sarà oggetto di ulteriore affidamento;

Quesito n. 10

La scrivente Ditta formula il seguente quesito:

Con riferimento al costo di smaltimento a carico del gestore, vi invitiamo a consultare l'ultimo capoverso del punto 3.3.3 del Decreto del Ministero dell'Ambiente e della tutela del territorio e del mare del 13/02/2014;

RISPOSTA

All'interno dell'appalto, a carico della ditta aggiudicataria sono compresi i costi di conferimento negli impianti di smaltimento/trattamento di tutte le frazioni di rifiuti solidi urbani ed assimilate ivi compresi i rifiuti da spazzamento stradale e rivenienti dalla raccolta selettiva;

Quesito n. 11

La scrivente Ditta formula il seguente quesito:

Non si evince negli atti di gara la percentuale minima di raccolta differenziata da raggiungere nel biennio;

RISPOSTA

Nei documenti di gara non è stata indicata la percentuale minima di raccolta differenziata da raggiungere nel biennio che comunque non potrà essere inferiore da quelle prevista dalle vigenti normative in materia.